



Ana María Muñoz Arquelladas

Nacida en Granada, en el barrio Bola de Oro. Muy ligada al movimiento vecinal del barrio, en un primer momento a través de la sección juvenil y posteriormente como presidenta de la Asociación de Vecinos y Vecinas. Muy vinculada a los colectivos feministas y a las asociaciones estudiantiles en su etapa universitaria. Militante del PSOE desde 1990.

Trayectoria

Formación

- Licenciada en Derecho por la Universidad de Granada

Trayectoria

- 1993-1996 Abogada en ejercicio
- 1996-2000 Asesora Jurídica Centro Municipal de la Mujer de Atarfe
- 2004-2009 Técnica Superior de Desarrollo de la Unidad Territorial de Empleo y Desarrollo Local y Tecnológico
- Técnica superior en excedencia en el Centro de Apoyo al Desarrollo Empresarial de Atarfe

Trayectoria política

- Concejala del Ayuntamiento desde 2007
- Teniente de Alcalde, Delegada de Presidencia, Empleo, Igualdad y Transparencia (2016-2019)
- Diputada Provincial de Empleo y Desarrollo Sostenible de la Diputación de Granada (2015-2023)
- Presidenta JMD Genil (2016-2019 y 2021-2023)
- Miembro del Comité Director del PSOE-A
- Presidenta del PSOE de Granada

